学校だより
令和５年度 ５号 令和５年 １２月  1日               横浜市立いずみ野中学校

横浜市泉区和泉町 6201 電話 045-804-6540    http：//www.edu.city.yokohama.jp/sch/jhs/izumino/

校長 窪田 智明

秋の深まりを見せ、あっという間に冬になってしまいそうな気配です。生徒たちは、数

多くのことを経験し、充実した活動と感動を味わえたと思います。

【いずみ野祭 10/19 前日祭 10/20 合唱コンクール 泉公会堂】

〈前日祭〉

〈合唱コンクール 最優秀賞〉

3年3組 春に

1 年 4 組 カリブ夢の旅 2 年 1 組 手紙～拝啓十五の君へ～

【６組 合同体育祭（三ツ沢）10/18 合同宿泊（愛川）11/8・9】
 10 月 18 日（水）に三ツ沢競技場で個別合同  11 月 8 日～9 日に愛川ふれあいの村合

体育祭が開催されました。6 組さんは、日頃の 同宿泊に行ってきました。みんなしっか

練習の成果を発揮し、全力で走っていました。 り役割を果たして活躍していました。

【ＰＴＡ花壇整備  10 月 24 日（火）】
 ＰＴＡの事業研修委員の方々で、

ＰＴＡ花壇の花植えを行いました。

バンジーなど色とりどりの花が植え

られ、心落ち着く生徒たちの環境に

なりました。

 「年間を通し花咲く学校」を目指

している本校にとっては大変有意義

なものとなりました。

ありがとうございました！

【児童交流日  10 月 24 日（火）】
 ようこそいずみ野中へ！10 月 24 日（火）に、

児童交流日を実施しました。学区の 3 小学校の

6 年生が集まり、生徒会の学校紹介や部活動体験が

行われ、いずみ野中を知る良い機会になったと

思います。

【生徒会あいさつ運動  10 月 31 日（火）】
生徒会活動の重点にしている「あいさつ運動」を、今年も工夫をしながら行いました。

ハロウィンにちなんで、仮装あり、お昼の放送１曲リクエスト券など１０種類のくじも用

意されていました。元気なあいさつは、気持ちの良い朝のスタートとなりました。

【晩秋のボランティア活動紹介  １0 月・１1 月】

＜いずみ野小運動会ボラ 10/28（土） いずみ野小校庭 17 名＞
 閉校するいずみ野小最後の運動会のお手伝いに 17 名の生徒が参加しました。観客席にい

る低学年児童のお世話や用具係など、いずみ野小に感謝の気持ちで恩返ししていました。

＜アッテ祭りボラ 11 月 12 日（日）新橋連合自治会館付近 7 名＞
 11 月 12 日（日）、新橋連合自治会館付近でアッテ祭りが開催され、7 名のボランティア

が参加し、ミニ列車運転やネイルアートで活躍しました。

＜プランター・花壇整備ボラ  11 月 6 日（月） 本校 10 名＞
 学家地連事業と連携して、主任児童委員さんのご協力も得て、正門に「まち」を意識し

プランターにパンジー苗、裏庭にチューリップを植えることができました。いずみ野中の

雰囲気が更に良くなりました。 ＧＯＯＤ！

＜地域防災訓練ボラ  11 月 19 日（日） 本校  1 名＞
 いずみ野小中合同地域防災拠点訓練が 11 月 19 日（日）にいずみ野中で行われました。

大地震で、いずみ野小の拠点が使用できないという想定のため、５００名近くの方々が訓

練に参加されました。今回の中学生ボランティアは 1 名の参加（誘導と非常食配布）でし

たが、次回は積極的な参加を期待したいと思います。

＜あくわ博ＴＨＥファイナルボラ  11 月 25 日（土） 28 名＞
 11 月２５日（土）に阿久和小最後のあくわ博が

開催されました。

吹奏楽部が阿久和小のＯＢ20 名と共に、閉校へ

の思いを込めて演奏しました。